东 莞 市 工 业 和 信 息 化 局

东工信函〔2020〕7 号

关于开展 2020 年口罩设备
售后奖补申报的通知

各镇（街）工业信息科技局，松山湖产业发展局，各有关企业：

为应对疫情防控期间原材料、零部件价格及人工上涨，加

快应急物资的生产和储备，加大全市装备企业在口罩设备的研

发和销售力度，做好新型冠状病毒疫情防控工作，现组织开展

2020 年口罩设备售后奖补申报工作，有关事项通知如下：

一、资助对象

我市先进装备制造企业自主研发或国产化制造的口罩设

备，包括全自动平面口罩机和全自动折叠口罩机等口罩设备。

二、资助标准

（一）企业生产销售的全自动平面口罩机每套资助 5 万元，

全自动折叠口罩机每套资助 8 万元。

（二）其他口罩设备按收款金额的 5%给予资助。

（三）每家企业资助金额最高不超过 300 万元。

二、申报条件

（一）已在东莞市办理工商、税务登记，具有独立法人资

格和健全的财务管理制度。

（二）申报产品需在 2020 年 1 月 10 日至 2020 年 4 月 20

日期间销售，且已收到 50%以上设备款。

（三）全自动平面口罩机需每套售价（含税）10 万元以上，

全自动折叠口罩机需每套售价（含税）16 万元以上，其他口罩

设备每套售价（含税）5 万元以上，不包括出口设备。

（四）申报单位在经营活动中没有违反《关于印发<关于东

莞市科技发展和产业转型升级财政专项资金不予资助具体范围

的若干规定>的通知》（东财〔2017〕341 号）和《关于东莞市

科技发展和产业转型升级财政专项资金不予资助具体范围的补

充通知》（东财〔2018〕265 号）相关限制性条款。

三、申报时间及方式

申请截止时间到 2020 年 5 月 20 日，企业可在规定时间内

按照申报指南（见附件）要求将纸质版申报材料（一式三份）

提交至市工业和信息化局产业发展科。

四、联系方式

联 系 人：林建荣

联系电话：22328770

地    址：南城区鸿福西路 68 号塞纳城市嘉园二楼市工

信局产业发展科

附件：2020 年东莞市口罩设备售后奖补申报指南

东莞市工业和信息化局

                              2020 年 2 月 7 日

—2—

附件：

2020 年东莞市口罩设备售后奖补申报指南

一、资助对象

我市先进装备制造企业自主研发或国产化制造的口罩设

备，包括全自动平面口罩机和全自动折叠口罩机等口罩设备。

二、申报条件

（一）已在东莞市办理工商、税务登记，具有独立法人资

格和健全的财务管理制度。

（二）申报产品需在 2020 年 1 月 10 日至 2020 年 4 月 20

日期间销售，且已收到 50%以上设备款。

（三）全自动平面口罩机需每套售价（含税）10 万元以上，

全自动折叠口罩机需每套售价（含税）16 万元以上，其他口罩

设备每套售价（含税）5 万元以上，不包括出口设备。

（四）申报单位在经营活动中没有违反《关于印发<关于东

莞市科技发展和产业转型升级财政专项资金不予资助具体范围

的若干规定>的通知》（东财〔2017〕341 号）和《关于东莞市

科技发展和产业转型升级财政专项资金不予资助具体范围的补

充通知》（东财〔2018〕265 号）相关限制性条款。

三、资助标准

（一）企业生产销售的全自动平面口罩机每套资助 5 万元，

全自动折叠口罩机每套资助 8 万元。

—3—

（二）其他口罩设备按收款金额的 5%给予资助。

（三）每家企业资助金额最高不超过 300 万元。

四、申请审批流程

（一）申报企业填写《2020 年东莞市口罩设备售后奖补申

请表》（附件 1）和《2020 年东莞市口罩设备销售清单》（附件 2）

并逐一附上产品销售合同、销售发票、银行转账记录、收货凭

证或竣工验收报告等相关证明材料。全套申报材料应当编写封

面、目录及页码，并在材料侧面加盖骑缝公章，并按时提交至

市工信局。

（二）市工信局自行开展或组织第三方机构对申报企业开

展财务审计，核定产品的实际销售情况和奖励金额；

（三）市工信局根据审计结果拟定资助计划并上报市政府

审定；

（四）市政府批准计划后，资助款按规定将拨付到企业账

户。

五、申报资料

（一）2020 年东莞市口罩设备销售奖励申请表（附件 1）；

（二）企业营业执照、组织机构代码证、税务登记证、法

人代表身份证复印件；

（三）申报企业银行开户许可证复印件；

（四）2020 年东莞市口罩设备销售清单（附件 2）；

（五）申报产品销售合同、销售发票、银行转账记录、收

货凭证或竣工验收报告等证明材料复印件。

（六）2020 年东莞市口罩设备售后奖补责任承诺书（附件 3）.

—4—

附件：1. 2020 年东莞市口罩设备售后奖补申请表

      2. 2020 年东莞市口罩设备销售清单

      3. 2020 年东莞市口罩设备售后奖补责任承诺书

—5—

附件 1：

2020 年东莞市口罩设备售后奖补申请表

一、企业基本信息

企业营业执照地址

工商部门登记注册号  联系人

组织机构代码  联系电话

2019 主营业务收入（万

元）

2019 年纳税额（万

元）

注册资本（万元）  成立日期

开户银行名称  开户银行账号

企业简介
（限 300 字，企业股权

构成，主要产品和服

务，技术开发能力，获

得奖励、荣誉、资格称

号等情况）

销售平面口罩机套数
申请售后奖补金额

（万元）

销售折叠口罩机套数
申请售后奖补金额

（万元）

销售其他口罩机套数
申请售后奖补金额

（万元）

合共申请售后奖补金额（万元）

—6—

附件 2：

2020 年东莞市口罩设备销售清单

序号 设备名称 数量 型号 合同时间 销售价格（万元） 已收款（万元） 客户名称

—7—

附件 3：

2020 年东莞市口罩设备售后奖补
专项资金责任承诺书

我司（单位）承担 2020 年东莞市口罩设备售后奖补项目，

现向市工信局及有关部门作出如下承诺：

一、杜绝弄虚作假、挪用、不按规定使用专项资金等行为。

二、项目在申报市工信局专项资助前，无享受过其他各级

同类型财政资金资助；项目获得我局专项资助后，不再申报市

内同类型专项资助。

三、项目获得专项资助后连续五年，按期向市工信局反馈

口罩装备的情况，内容包括装备的使用情况、销售业绩和经济

社会效益等。

四、主动配合市工信局及有关部门开展运行监测、检查、

评价工作。切实加强对专项资金的使用管理，严格执行财务规

章制度和会计核算办法，自觉接受财政、审计、监察部门的监

督检查。

我司（单位）若不遵守以上承诺，自愿返还所获资助的专

项资金并按有关规定接受相应追责。

法定代表人（签章）：

企业（单位）公章：

年     月     日

公开方式：主动公开

—8—